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HAKEMUS 

Keminmaan kunta on aluehallintovirastoon 27.10.2010 toimitetussa hake-
muksessa pyytänyt lupaa Kallijärven kunnostusta koskevan ruoppaus-
alueen laajentamiseen Keminmaan kunnassa. 

Lisäksi hakija on pyytänyt lupaa töiden aloittamiseen ennen lupapäätöksen 
lainvoimaiseksi tulemista, koska hanke on suunniteltu toteutettavaksi 
EAKR-rahoituksella, jonka käyttöoikeus päättyy vuoden 2011 lopussa. 

HANKKEEN KUVAUS 

Pohjois-Suomen ympäristölupavirasto on 27.3.2006 antamallaan päätök-
sellä nro 35/06/1 myöntänyt Keminmaan kunnalle luvan Kallijärven kun-
nostukseen. Hankkeeseen sisältyi muun muassa vesialueen ruoppausta 
noin 55 000 m3 noin kahdeksan hehtaarin alueella. Päätöksen mukaan ra-
kennustöihin oli ryhdyttävä viimeistään neljän vuoden kuluessa ja työt oli 
saatettava loppuun kuuden vuoden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tu-
lemisesta. 

Luvan haltijan mukaan Kallijärven kunnostusta koskevat ruoppaustyöt on 
toteutettu talvella 2009–2010. 

Hakemuksen mukaan Kallijärven maankäyttö on muuttunut suunnittelu-
ajankohdan tilanteesta. Uuden kaava-alueen sijoittuminen Kallijärven lä-
heisyyteen on aiheuttanut tarvetta laajentaa ruopattavaa aluetta myös jär-
ven lounaiskulmaan. Ruopattavia massoja on noin 6 000 m3 noin 0,8 heh-
taarin alueella. Ruoppaus on suunniteltu toteutettavaksi talvikaudella 
2010–2011 ja ruoppausmassat läjitettäväksi aikaisemmin suunnitelman 
mukaiselle läjitysalueelle, jonne mahtuvat myös lisäruoppauksen massat. 

Kemin kirkonkylän osakaskunta vesialueen omistajana on antanut kirjalli-
sen suostumuksen Kallijärven lisäruoppaukselle.  

LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 

Lupahakemuksen täydennys 

Hakija on 18.11.2010 täydentänyt hakemustaan töidenaloittamislupaa kos-
kevan hakemuksen perusteluilla.  

Lupahakemuksesta tiedottaminen 

Aluehallintovirasto on tiedottanut hakemuksesta kuuluttamalla aluehallinto-
virastossa ja Keminmaan kunnassa 30.11.–31.12.2010 sekä erityistiedok-
siantona asianosaisille. 



  4 
 

 

Lausunto 

Lapin ELY-keskus on vaatinut, että Kallijärvestä lähtevä Kallioja on suljet-
tava ruoppaustöiden ajaksi, jotta samentunut vesi ei pääse virtaamaan 
Kemijokeen. 

A L U E H A L L I N T O V I R A S T O N  R A T K A I S U 

PÄÄASIARATKAISU 

Aluehallintovirasto myöntää Keminmaan kunnalle luvan Kallijärven kunnos-
tukseen liittyvän lisäruoppauksen toteuttamiseen Keminmaan kunnassa. 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu korvattavaa vahinkoa. Ennakoi-
mattoman vahingon varalta annetaan ohjaus. 

Luvan saajan on noudatettava lupamääräyksiä. 

TÖIDENALOITTAMISLUPA 

Aluehallintovirasto myöntää Keminmaan kunnalle luvan töiden aloittami-
seen ennen tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. 

LUPAMÄÄRÄYKSET 

1. Rakentamista koskevat määräykset 

Kallijärven kunnostukseen liittyvä lisäruoppaus on toteutettava 10.6.2010 
muutettujen piirustusten "Suunnitelmakartta" MK 1:500 ja "Kallijärven poik-
kileikkaukset paaluvälillä 0+50–3+00 (Runkolinja 1)" MK 1:1 000/1:100 
osoittamalla ja hakemussuunnitelmasta muutoin ilmenevällä tavalla. Ruop-
pausmaat on ajettava pois vesialueelta. 

Ruoppaustyön ajaksi Kallioja on suljettava työpadolla. 

Kaikki korkeudet on sidottava valtakunnalliseen N60-korkeusjärjestelmään. 

2. Rakentamisaika 

Rakennustyöhön on ryhdyttävä viimeistään kahden vuoden kuluessa ja 
työt on saatettava loppuun neljän vuoden kuluessa tämän päätöksen lain-
voimaiseksi tulemisesta uhalla, että lupa on muutoin katsottava rauen-
neeksi. 

3. Töiden suorittaminen ja työaikaisten haittojen minimointi 

Rakennustyö on suoritettava niin, ettei siitä aiheudu sellaista vahingollista 
seurausta, joka kohtuullisin kustannuksin on vältettävissä. Luvan saajan on 
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huolehdittava siitä, ettei työn aikana vesistön käyttöä vaikeuteta enempää, 
kuin tarkoitetun tuloksen saavuttamiseksi on välttämätöntä. Luvan saajan 
on töitä suorittaessaan huolehdittava siitä, ettei työalueella olevia toisten 
omistamia rakenteita tai laitteita vahingoiteta. Työstä aiheutuvat välittömäs-
ti ilmenevät vahingot on viipymättä korvattava vahingonkärsijälle. 

4. Viimeistelytyöt 

Luvan saajan on poistettava vesistöstä ja sen rannoilta rakennusjätteet ja 
ylimääräinen kaivumaa sekä huolehdittava rakennustyön muidenkin jälkien 
poistamisesta ja maisemoinnista. 

5. Aloittamis- ja valmistumisilmoitus 

Luvan saajan on ilmoitettava töiden aloittamisesta Lapin ELY-keskukselle 
ja Keminmaan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen rakentami-
sen aloittamista.  

Luvan saajan on ilmoitettava kirjallisesti töiden valmistumisesta 60 päivän 
kuluessa aluehallintovirastolle ja Lapin ELY-keskukselle. 

OHJAUS ENNAKOIMATTOMAN VAHINGON VARALLE 

Vahingon kärsijä voi vaatia luvanhaltijalta korvausta ennakoimattomista 
vahingoista tai toimenpiteitä niiden poistamiseksi. Hakemus tulee tehdä 
aluehallintovirastolle 10 vuodessa valmistumisilmoituksen saapumisesta tai 
sitä jäljemmästä rakennustöiden valmistumisesta. Kuitenkin rakennelman 
sortumisesta tms. syystä aiheutuvasta vahingosta korvausta voi vaatia vie-
lä 10 vuoden määräajan jälkeen. 

Myös viranomainen voi edellyttämättömien, yleiseen etuun kohdistuvien 
vahingollisten vaikutusten vuoksi vaatia luvan haltijan velvoittamista vahin-
kojen vähentämistoimenpiteisiin samassa ajassa. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Pääasiaratkaisun perustelut 

Luvan saaja ei ole arvioinut hankkeen hyötyjä rahallisesti. Hakemussuun-
nitelman mukaan ruopattava alue on hyvin matalaa aluetta ja vesisyvyys 
kasvaa enimmillään noin kahteen metriin. Kallijärven tuntumaan sijoittuu 
uutta kaava-aluetta. Järven lisäruoppauksen ansiosta alueen virkistyskäyt-
tömahdollisuudet edelleen paranevat. Luvan saaja on saanut kirjallisen 
suostumuksen lisäruoppauksen toteuttamiseen vesialueen osakaskunnal-
ta. 

Järven ruoppaamisesta aiheutuu tilapäinen maisemallinen haitta ja virkis-
tyskäytön estyminen Kallijärvessä.  

Kallijärven kunnostukseen liittyvä lisäruoppaus on tarpeen järven vesi- ja 
ranta-alueiden virkistyskäyttömahdollisuuksien parantamiseksi sekä järven 
rehevöitymisestä ja mataloitumisesta aiheutuneiden haittojen vähentämi-
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seksi. Aluehallintovirasto arvioi, että Kallijärven keskeisen sijainnin vuoksi 
hankkeen hyötyjä voidaan pitää huomattavina ja että hankkeesta saatava 
hyöty on siitä johtuvaan vahinkoon, haittaan ja muuhun edunmenetykseen 
verrattuna huomattava. Näin ollen luvan myöntämisedellytykset täyttyvät. 

Töidenaloittamisluvan perustelut 

Hanke on suunniteltu toteutettavaksi EAKR-rahoituksella, jonka käyttöoi-
keus päättyy vuoden 2011 lopussa. Töidenaloittamislupa voidaan myön-
tää, koska töiden aloittamisen lykkääntymisestä aiheutuisi hakijalle muun 
muassa rahoituksen saamatta jäämisen muodossa huomattavaa vahinkoa 
ja töiden aloittaminen voi tapahtua tuottamatta muille vesien käyttömuo-
doille tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa pysyvää haittaa, jos lu-
pa muutoksenhaun johdosta evätään tai lupamääräyksiä muutetaan. Vesi-
alueen omistaja on antanut kirjallisen suostumuksen hankkeen toteuttami-
seen. Päätöksessä tarkoitettujen töiden suorittamisen jälkeen olot voidaan 
olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi, mikäli lupa evätään tai lupa-
määräyksiä muutetaan. 

Lupamääräysten perustelut 

Luvan saajan noudatettavaksi on annettu tavanomaiset määräykset työn 
huolellisesta suorittamisesta sekä yleisen ja yksityisen edun turvaamisesta. 

LAUSUNTO YKSILÖIDYISTÄ VAATIMUKSISTA 

Lapin ELY-keskuksen vaatimus Kalliojan sulkemisesta ruoppaustöiden 
ajaksi on otettu huomioon lupamääräyksestä 1 ilmenevästi. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätöksen yleinen täytäntöönpanokelpoisuus 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 

Töidenaloittamisluvan täytäntöönpanokelpoisuus 

Töidenaloittamislupaa koskeva päätös saadaan panna täytäntöön muutok-
senhausta huolimatta. Muutoksenhakutuomioistuin voi kieltää päätöksen 
täytäntöönpanon. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Vesilaki 2 luku 3 §, 6 § 2 momentti, 11 §, 12 §, 15 § sekä 26 § 1 momentti 
2) kohta, 2, 4 ja 6 momentti  

Vesiasetus 85 § 1 momentti 
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KÄSITTELYMAKSU 

Ratkaisu 

Lupa-asian käsittelymaksu on 1 813,50 euroa. 

Lasku lähetetään Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta 
Joensuusta. 

Perustelut 

Kysymyksessä on jäljempänä mainitun asetuksen liitteenä olevan maksu-
taulukon mukainen vesistön kunnostus, jonka yhteydessä ruopataan mas-
soja 4 000–20 000 m3 ktr, minkä käsittelymaksu on 2 790 euroa. Maksu 
peritään 35 % taulukon maksua alempana, koska asian käsittelyn vaatima 
työmäärä on ollut taulukossa mainittua työmäärä pienempi. Näin ollen kä-
sittelymaksu on 1 813,50 euroa. 

Oikeusohje 

Valtioneuvoston asetus aluehallintoviraston maksuista (1145/2009) 
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

 

 

 

Jukka Sihvomaa   Jorma Rantakangas 

 

Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Jukka Sih-
vomaa ja Jorma Rantakangas (esittelijä).  

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0400 364 113 tai 020 636 1020. 

JR/es 

 

Liite 
 
Valitusosoitus 
 

 

 



  Liite 

 

VALITUSOSOITUS 
 
Valitusviranomainen Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-

tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liitteineen 
Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon. 

 
Valitusoikeus  Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia 

saattaa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuo-
jelun tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai sääti-
öt, asianomaiset kunnat, ELY-keskukset, kuntien ympäristönsuojeluviranomai-
set ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 

 
Valitusaika  Valitusaika päättyy 16.2.2011, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 

Pohjois-Suomen aluehallintovirastossa.  
 

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
- aluehallintoviraston päätös, johon haetaan muutosta 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muut-
tuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaa-
sa, sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi) 

- miltä kohdin aluehallintoviraston päätökseen haetaan muutosta  
- mitä muutoksia aluehallintoviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 
 

Valituksen liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-

tys asiamiehen toimivallasta 
- jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 

 
Valituksen toimittaminen Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon  

 
Valituskirjelmä on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintoviraston kir-
jaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä 
ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös lähettää postitse, 
telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimi-
tetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vas-
taanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä.  

 
Pohjois-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot 

käyntiosoite: Linnankatu 1–3 
postiosoite:  PL 293, 90101 Oulu 
puhelin:  vaihde 020 6361 020 
telekopio: 08 - 3140 110 
sähköposti: kirjaamo.pohjois@avi.fi 
aukioloaika:  klo 8–16.15  

 
Oikeudenkäyntimaksu Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-

käyntimaksu 90 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräis-
tä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 

 


